

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 57929/2023/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 54686/2023

Vyřizuje: Mgr. Tereza Růžičková
Telefon: 541 126 429
E-mail: tereza.ruzickova@khsbrno.cz

Datovou zprávou

V plné moci

ID datové schránky: [REDACTED]

V Brně dne 9. října 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 20.09.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena žádost [REDACTED], nar. [REDACTED], bytem [REDACTED], zastoupené [REDACTED], advokátem, zapsaným v seznamu advokátů ČAK pod ev. č. [REDACTED], se sídlem [REDACTED] (dále jen „žadatel“) o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 54686/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou požadujete následující informace a předložení listin:

- 1) *Protokol o autorizovaném měření hluku a vibrací z tramvajové dopravy provedené Krajskou hygienickou stanicí v ulici Lesnická, Brno před rekonstrukcí a po rekonstrukci v roce 2021;*
- 2) *Poskytnutí informace, jaké hlukové limity v současnosti platí pro tramvajovou dopravu pro ulici Lesnická v obci Brno či tramvajovou dopravu obecně;*
- 3) *Je udělena nějaká jiná výjimka na překračování hlukových limitů v lokalitě ulice Lesnická v Brně?*
- 4) *Pokud byla zpracována hluková studie pro obec Brno, ulici Lesnickou, žádáme o její poskytnutí.*

K žádosti KHS JmK sděluje následující:

Ad 1) Neposkytnutí informace je předmětem rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j. KHSJM 57927/2023/BM/PRAV ze dne 09.10.2023.

Ad 2) Hygienické limity hluku pro chráněné venkovní prostory staveb a chráněné venkovní prostory týkající se dané problematiky jsou upraveny v § 12 odst. 1 a 3 a příloze č. 3 části A nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, a dále v přechodném ustanovení zavedeném nařízením vlády č. 433/2022 Sb. Čl. II. V případě předmětné tramvajové dráhy jsou bez použití přechodného ustanovení stanoveny hygienické limity hluku pro chráněné venkovní prostory staveb a pro denní dobu $L_{Aeq,16h} = 68$ dB a noční dobu $L_{Aeq,8h} = 63$ dB a v případě automobilové dopravy na pozemní komunikaci v ulici Lesnická jsou stanoveny hygienické limity hluku pro chráněné venkovní prostory staveb a pro denní dobu $L_{Aeq,16h} = 68$ dB a noční dobu $L_{Aeq,8h} = 58$ dB.

Ad 3) Na předmětný zdroj hluku nebylo v řízení dle § 31 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydáno rozhodnutí

o časově omezeném povolení nadlimitního zdroje hluku ani povolení mírnějšího hygienického limitu, než stanoví prováděcí právní předpis.

Ad 4) Požadovanou informace poskytuje KHS JmK v příloze – Hluková studie „Rekonstrukce ulice Lesnické v Brně, úsek ulice Zemědělská – ulice Helfertova“, z října 2017.

Dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.

Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno, že trváte na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS JmK jej nevydává.

V části týkající se obtěžování hlukem byla žádost jako podnět ve smyslu ust. § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, předána na příslušné oddělení KHS JmK k prošetření.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Příloha – Hluková studie „Rekonstrukce ulice Lesnické v Brně, úsek ulice Zemědělská – ulice Helfertova“, z října 2017

Rozdělovník

Adresát - [REDACTED]

KHS JmK – spis